

sai? Kes sedda teinud, ja mõnui teeb allati, — se siis sai igga kord tunda, et sest jäi laisaks ja tuimaks, et se wäsfitas ja koormas ihhu ja ajas unne peale. Pea aega sesamma luggu wõis seal manga olla, agga muidugi: lojus on lojus; sööb enam ja jääb ka tuimemaks.

Mau ju ja kurl ei näitagi wägga sured ollema, agga kui ta neid pärrani lahti teeb, wõib ommeti kõige suremad ja jämmedamad lomad mahha nelata. Pea-maddu püab kitsi, tallefid, härgi; siis heidab kui kõis ennaft nende kehha ümber ringi ja iggalt poolt omma ihhu kokku weddades murrab nende luud-kondid katki ja wi-maks nelab neid terwelt mahha ja karwaga tük-kis alla; ei ta sö omma toitu nagu muud lo-mad ju-täie kaupa. Sedda teisedgi muud ei te, et neil kül mitmel juri ja terrawaid hambaid juus on.

Mõtke nüüd isse: kellel terve härg-kõhhus, agga sellel wõi kerge ellu olla! Eks sellel karga-misse ja tantsimisse himmu pea kadduma ja eks sellel olle õigus maggada ja puhhara? Mõndap siis on ka mau luggu. On ta niyuggune hea kõhhu täie wõtmud, siis jääb otsekui surnud süna sammasse mahha, agga tahha paigalt ligutada, enne kui omma koorma jälle wälja heitmud.

Sedda näeme ka teistest ellajatest: Tiger, kassfi suggu metsalinne, agga surem kui hunt, jääb kui kõhhu täis toppinud üsna lolliks ja maggab ühtepuhku, agga juda suurt inimmesse wastu panna, olgu kül, et näljaga naljalt ei anna ärra wõita.

Näggime nüüd, et maud teistes mades wägga sured ja tuggewad; siiski wõib neid kergelt tappa: üks ainus hea hoop keppiga on kül; kui sellega neile panneb wastu pead, aju kohta, siis silma-pilk surewad. Agga seep se on: ei tahha korda miina, et mau liggi saaks, ilma et ta näab ja inimmesse keppiga tükki ärra sööb.

Maud on nõnda lodud, et wõiwad ka wee sees ellada, ja naad usuwad hea melega. Sag-gedaste on tähhele pandud, et jöggedest läbbi ujusid ehk rannast sare, roga otjima. Nende kopsud on wägga sured ja kui wee alla lähhawad, wõiwad siis kaua hinge kinni piddada, enne kui neil jälle tarwis lähhäh hingata. Nende werri on punnane, agga mitte ni pallaw, waid leigem, kui muil ellajatel küüwa ma peal. Sellepärrast neil pollegi ihhu sees palju soja. Agga et se soe, mis nende sees on, ei pea jahtuma, agga külil wäljast neisse putuma, selle tarwis on Jummal neid lonud kassufaga.